1

報道各位

平成 24年 5月 3日 第 44号

（株）日本レジャーチャンネル

営業部 営業課

無料動画サイト「リアルガイド」で

“水上の格闘技”ボートレースの動画を配信

無料動画サイト「リアルガイド」にボートレース動画配信チャンネル開設。

レースの熱気がこもるドキュメント映像を始め、ボートレーサーの闘う姿勢を

追うインタビュー、女性レーサーの麗しいオフショット番組、舟券予想の初歩

が分かるビギナー向け番組、スカパー！放送番組の紹介動画などを配信。

幅広いユーザー層が、水上の格闘技・ボートレースの魅力に触れることができ

る場を提供していきます。

株式会社日本レジャーチャンネルでは、リアルネットワークス株式会社が運営、提供す

る無料動画サイト「RealGuide（リアルガイド）」に動画配信チャンネル「Real BOATRACE!

JLC」を開設し、ボートレース関連動画の配信をスタートしました。

「Real BOATRACE! JLC」  http://guide.jp.real.com/channels/jlc/

「Real BOATRACE! JLC」では、スカパー！「レジャーチャンネル」で放送しているボ

ートレース番組の紹介動画を中心に、レーサーインタビュー、レース映像、スピンオフ動

画などを配信。ボートレースの魅力を幅広く web ユーザーに発信していきます。従来、無

料メディアでは視聴することができなかった番組本編も、魅力拡大のために一部番組公開

しています。

配信を予定している動画カテゴリは下記の通り。

1. 「女子レーサー」 女性レーサーの闘う姿・オフショットに迫ります

2. 「新鋭レーサー」 高い志と目標へ向かい努力する若手レーサーに迫ります

3. 「初心者の方向け」 ボートレースの基本について紹介していきます

4. 「観光・旅バラエティ」 全国のボートレース施設近辺の観光・グルメなどを紹介

5. 「舟券予想」 レース予想や舟券勝負に挑む番組を紹介します

http://guide.jp.real.com/channels/jlc/

2

6. 「ドキュメンタリー」 日々闘いに臨むボートレーサーに迫るドキュメント

7. 「ビッグレース告知」 ＳＧ・ＧⅠ競走など大レースの告知ＶＴＲを公開します

（株）日本レジャーチャンネルは、BOAT RACE の CS 放送、ライブ配信、雑誌発行、グ

ッズ販売などを行っています。視聴方法などは公式サイトをご参照ください。

公式サイト：http://www.jlc.ne.jp/

Facebookページ：http://www.facebook.com/JLCPR

Twitterアカウント： https://twitter.com/JLC_TV

（本件に関するお問い合わせは下記宛にお願いいたします）

株式会社 日本レジャーチャンネル 営業部営業課 村上 司 t-murakami@jlc.ne.jp

電話：０３－５４４３－２７３３  ＦＡＸ：０３－５４４３－２７１４

http://www.jlc.ne.jp/
http://www.facebook.com/JLCPR
https://twitter.com/JLC_TV
mailto:t-murakami@jlc.ne.jp